105 104 1 1 12 31

101 11

69.30%

105 11 23

106 3 9

( ) 106

IFRS IAS

IFRIC SIC

1050050021 1050026834

106 IASB

106 IFRS IAS IFRIC SIC IFRSs

IASB 1
2010-2012 2014 7 1 2
2011-2013 2014 7 1
2012-2014 2016 1 1 3

IFRS 10 IFRS 12 IAS 28 2016 1 1

IFRS 11 2016 1 1
IFRS 14 2016 1 1
IAS 1 2016 1 1
IAS 16 IAS 38 2016 1 1

-85-

IASB 1
IAS 16 IAS 41 2016 1 1
IAS 19 2014 7 1
IAS 27 2016 1 1
IAS 36 2014 1 1
IAS 39 2014 1 1

IFRIC 21 2014 1 1

1

2 2014 7 1

IFRS 2 2014 7 1

IFRS 3 IFRS 13

2014 7 1

3 IFRS 5 2016 1 1

2016 1 1

106 IFRSs

IFRSs

10%

106

-86-

106 IFRSs

( ) IASB IFRSs

IASB IFRSs

IFRS 9 IFRS 15 107

IASB 1
2014-2016 2

IFRS 2 2018 1 1
IFRS 9 2018 1 1
IFRS 9 IFRS 7 2018 1 1
IFRS 10 IAS 28

IFRS 15 2018 1 1
IFRS 15 IFRS 15 2018 1 1
IFRS 16 2019 1 1
IAS 7 2017 1 1
IAS 12 2017 1 1

IAS 40 2018 1 1
IFRIC 22 2018 1 1

1

2 IFRS 12 2017 1 1

IAS 28 2018 1 1

IFRS 16

IFRS 16 IAS 17

IFRS 16

IAS 17

-87-

IFRS 16

( )

IFRSs

( )

( )

1.

2. 12

3. 12

1.

2. 12

3. 12

-88-

( )

( )

( )

( )

-89-

1.

(1)

(2)

-90-

(3)

2.

( )

( )

( )

1.

2.

-91-

( )

1.

10%

2.

3.

-92-

105 12 31 104 12 31
$ 3,271 $ 2,863

96,389 71,610
$ 99,660 $ 74,473

104 1 1 $ 131,649 $ 1,309,048 $ 54,672 $ 364,489 $ 27,813 $ 1,887,671
- 2,723 2,832 34,145 18,698 58,398
- ( 984 ) ( 1,347 ) - ( 429 ) ( 2,760 )

104 12 31 $ 131,649 $ 1,310,787 $ 56,157 $ 398,634 $ 46,082 $ 1,943,309

104 1 1 $ - $ 42,677 $ 4,641 $ 2,987 $ 4,471 $ 54,776
- 56,712 6,908 20,330 7,428 91,378
- ( 984 ) ( 1,347 ) - ( 313 ) ( 2,644 )

104 12 31 $ - $ 98,405 $ 10,202 $ 23,317 $ 11,586 $ 143,510

104 12 31 $ 131,649 $ 1,212,382 $ 45,955 $ 375,317 $ 34,496 $ 1,799,799

105 1 1 $ 131,649 $ 1,310,787 $ 56,157 $ 398,634 $ 46,082 $ 1,943,309
- 2,012 5,831 695 1,129 9,667
- ( 1,138 ) ( 1,085 ) - ( 3,516 ) ( 5,739 )

105 12 31 $ 131,649 $ 1,311,661 $ 60,903 $ 399,329 $ 43,695 $ 1,947,237

105 1 1 $ - $ 98,405 $ 10,202 $ 23,317 $ 11,586 $ 143,510
- 56,264 8,429 19,994 6,739 91,426
- ( 1,138 ) ( 1,085 ) - ( 3,500 ) ( 5,723 )

105 12 31 $ - $ 153,531 $ 17,546 $ 43,311 $ 14,825 $ 229,213

105 12 31 $ 131,649 $ 1,158,130 $ 43,357 $ 356,018 $ 28,870 $ 1,718,024

50
5 30
3 10
5 20
3 15

-93-

105 104
$ 9,667 $ 58,398

3,050 ( 1,898 )

27,721 62,946
$ 40,438 $119,446

( )

105 12 31 104 12 31
$ - $250,000

- 60,000
$ - $310,000

104 12 31 1.45%

( )

105 12 31 104 12 31
$436,538 $500,000

( 26,923 ) ( 19,231 )
$409,615 $480,769

118 6 105 104 12 31

1.76% 1.71%

45

-94-

105 12 31 104 12 31
$ 56,774 $ 45,970

7,392 14,999
571 28,292

47,152 35,875
$111,889 $125,136

6%

( )

105 12 31 104 12 31
100,000 100,000

$ 1,000,000 $ 1,000,000
65,637 60,010

$ 656,370 $ 600,100

10

105 10 6 5,627

10 50

656,370

105 10 24 105 11 21

( )

105 12 31 104 12 31

$225,080 $ -

-95-

( )

104 5

105 5

10%

( )

20%

25%

105 104 5 104

103

104 103 104 103
$ 18,133 $ 10,567

150,025 90,015 $ 2.5 $ 1.5

106 3 105

$ 19,255
164,092 $ 2.5

-96-

105 106 5

105 104
$ 827,236 $ 764,484

471,410 418,142
33,347 33,995

$ 1,331,993 $ 1,216,621

( )

105 104
$ 91,426 $ 91,378

$ 84,514 $ 84,367
6,912 7,011

$ 91,426 $ 91,378

( )

105 104
$307,390 $272,247

12,586 10,824
18,309 23,320

$338,285 $306,391

$244,310 $227,291
93,975 79,100

$338,285 $306,391

1. 105 104

104 5 105 5

0.01%-3% 1%

105 104 106 105

3

-97-

105 104
0.01% 0.01%
0.50% 0.50%

105 104
$ 24 $ 23

1,170 1,110

104 104

106 105

2. 103

104 5 103

95 103

104

( )

105 104

$ 39,764 $ 38,344
1,317 509

122 ( 119 )
41,203 38,734

( 15 ) ( 1,110 )
$ 41,188 $ 37,624

-98-

105 104
$233,737 $218,956

17%
$ 39,735 $ 37,222

14 12
1,317 509

122 ( 119 )
$ 41,188 $ 37,624

( )

105 12 31 104 12 31

$ 21,848 $ 27,919

( )

105

$ 1,419 $ 15 $ 1,434

104

$ 309 $ 1,110 $ 1,419

( )

105 12 31 104 12 31
87 $210,809 $186,418

$ 24,381 $ 12,168

105 104

21.64% 20.85%

-99-

87

105

( )

103

105 104
$192,549 $181,332

60,627 60,010
$ 3.18 $ 3.02

$192,549 $181,332

60,627 60,015
$ 3.18 $ 3.02

103 9 123 8

105 12 31 104 12 31
1 $ 28,620 $ 28,620

1 5 119,250 117,819
5 397,174 427,225

$545,044 $573,664

5

10 5%

-100-

( )

105 104 12 31

( )

105 12 31 104 12 31

1 $119,851 $ 87,760

2 622,214 999,977

1

2

( )

-101-

1.

105 12 31 104 12 31

$ 96,389 $ 71,610
436,538 810,000

105 104 12 31

50

482 358 50

105 104 12 31

50

2,183 4,050 50

2.

-102-

3.

(1)

105 12 31

1 3 3 1 1

$ 185,000 $ - $ -
8,572 25,557 442,659

$ 193,572 $ 25,557 $ 442,659

-103-

104 12 31

1 3 3 1 1

$ 189,457 $ - $ -
312,199 24,867 532,494

$ 501,656 $ 24,867 $ 532,494

(2)

105 12 31 104 12 31

$ - $ 60,000
320,000 290,000

$ 320,000 $ 350,000

$ 1,000,000 $ 750,000
700,000 -

$ 1,700,000 $ 750,000

( )

1%

( )

105 104
$ 3,943 $ 7,426

( )

105 104
$ 51,061 $ 46,903

2,406 1,311
$ 53,467 $ 48,214

-104-

( )

105 12 31 104 12 31
$ 4,789 $ 3,899

105 104 12

31

( )

105 104
$ 20,387 $ 17,566

720 621
$ 21,107 $ 18,187

105 104

105 12 31 104 12 31
$ 131,649 $ 131,649

1,098,487 1,150,001
$ 1,230,136 $ 1,281,650

( )

1.

2.

3.

-105-

4. 3

20%

5. 3 20%

6. 3 20%

7. 1 20%

8. 1 20%

9.

10.

( )

( )

105 104 105 104
$ 827,236 $ 764,484 $ 126,613 $ 118,106

471,410 418,142 290,594 249,820
33,347 33,995 24,312 26,184

$ 1,331,993 $ 1,216,621 441,519 394,110
( 199,172 ) ( 170,701 )
( 12,284 ) ( 16,726 )

3,674 12,273
$ 233,737 $ 218,956

( )

-106-

五、最近年度經會計師查核簽證之公司個體財務報告：不適用。

六、公司及其關係企業最近年度及截至年報刊印日止，如有發生財務週轉困難情

事，應列明其對公司財務狀況之影響：無此情形。

-107-

柒、財務狀況及財務績效之檢討分析與風險事項

一、財務狀況
單位：新台幣仟元

年度
項目

105 年度 104 年度
差 異

差異金額 差異%
流動資產 156,097 120,740 35,357  29.28
不動產、廠房及設備 1,718,024 1,799,799 (  81,775) (  4.54)
其他非流動資產 18,913 17,653 1,260 7.14
資產總額 1,893,034 1,938,192 (  45,158) (  2.33)
流動負債 361,784 659,818 ( 298,034) ( 45.17)
長期負債 410,291 481,289 (  70,998) ( 14.75)
負債總額 772,075 1,141,107 ( 369,032) ( 32.34)
歸屬於母公司業主之權益 1,120,959 797,085 323,874 40.63
股本 656,370 600,100 56,270 9.38
資本公積 225,080 - 225,080 100
保留盈餘 239,509 196,985 42,524 21.59
其他權益 - - - -
庫藏股票 - - - -
非控制權益 - - - -
權益總額 1,120,959 797,085 323,874 40.63
最近二年度資產、負債及股東權益重大變動項目(分析增減變動達 20%以上者)之主要原因：
1、流動資產增加，主要係現金增加 25,187 仟元所致。
2、流動負債減少，主要係償還短期借款 310,000 仟元所致。
3、資本公積增加，主要係現金增資所致。

二、財務績效

年度

項目
105 年度 104 年度 增(減)金額 變動比例

營業收入 1,331,993 1,216,621 115,372 9.48
營業成本 890,474 822,511 67,963 8.26
營業毛利 441,519 394,110 47,409 12.03
營業費用 199,172 170,701 28,471 16.68
營業利益 242,347 223,409 18,938 8.48
營業外收入及支出 (   8,610) (   4,453) (  4,157) 93.35
稅前淨利 233,737 218,956 14,781 6.75
所得稅費用 (  41,188) (  37,624) (  3,564) 9.47
本期淨利 192,549 181,332 11,217 6.19
本期其他綜合損益之稅後淨額 - - - -
本期綜合損益總額 192,549 181,332 11,217 6.19

增減比例變動分析(分析增減變動達 20%以上者)：
1、營業外支出增加，主係 105 年度其他營業外收入減少所致。

-108-

三、現金流量之分析

(一)、最近年度現金流量變動分析

期初現金餘額
全年來自營業

活動現金流量

全 年 現 金

流 入 ( 出 ) 量
現 金 剩 餘

( 不足 ) 數額

預計現金不足額

之補救措施

投資計畫 理財計畫

74,473 305,785 25,187 99,660 - -
1.本年現金流量變動情形分析：

(1)營業活動：主要係來自營業獲利等。

(2)投資活動：主要係購置固定資產。

(3)籌資活動：主要係現金增資、發放現金股利及償還銀行借款等。

2.現金不足額之補救措施及流動性分析：不適用。

(二)、流動性不足之改善計畫：

  本公司 105 年度流動比率偏低，主係短期借款、應付薪資、應付設備款，以及

預收餐券、住宿券等預收款項較高所致。惟截至年報刊印日止，本公司營運資金尚

屬充足，且尚有短期融資可用額度 1,020,000 仟元，尚無流動性風險。

(三)、未來一年現金流動性分析：

單位：新台幣仟元

期初現金餘額

預計全年營

業活動淨現

金流量

預計全年因投

資及籌資活動

淨現金流量

預計現金剩

餘(不足)數額

預計現金不足額

之補救措施

投資計畫 理財計畫

99,660 365,785 (380,000) 85,445 - -